Atque tuas recinent celi responsa per vrbes;
 Quae victos adigant animos sua cernere damna,
 Seque ipsos odisse, & spes posuisse caducas:

Eluere & lacrymis scelerata atque impia facta.

Tunc irata diu pollutis crimine terris
 Multiplici, ac, nisi submissa prece, nescia flecti,
 Mutescent vestris, Antistes, numina votis;

Templa per, & sacras dum pacē exquiritis aras,
 Fundentes gemitus, & fletibus ora rigantes
 Nobiscum tristes. etenim si vestra putare

Vestras que fassi de more profanamur ad aures
 Vos decet, (vi praecepta iubent aequissima clari
 Beniamidae, ruitura dedit quem Gischalis orbi,

Aliuterum queis ferre monet per mutua fascies
 Munia) communi iuuat indulgere dolori.

Audiet vnanimum super a placatus ab arce
 Natorum miserans genitor tot consona vota:

namque animi fractos, & celo digna parantes
 Inde sequi, atque nouam praescripto degere vitam

Ipsius, excipiet dispersis obuivis vlnis.
 Quippe aliter quis erit, factor sanctissime rerum,

lustrarum modus irarum, finis ue tuarum,
 Ni veniam oratus dones sua facta perosis?

En pudet, atque piget, sed quis vel nomina dicat,
 Vel numerum scelerum: vel formas explicet omnes,

Lutorea nisi qui numerum comprehendat arena?
 Quid ue iuuat celasse: quis aut tua lumina fallat,

Omnia scrutaris tacito qui condita corde?

Dimitte
 nobis debi-
 ta nostra,

Aut fugiat propriam, facti quæ conscia, mentē?
 Impercepta licet quadam atque incognita ledāt?
 En, pudet, ac piget actorum sine fine malorum:
 Pœnitet, heu, scelerū, superat nūc luct⁹, & horror:
 Agraque corda stupent tanta sibi conscia culpa.
 Ipsa etiam exagitant nocturna insomnia mentes,
 Nec placidam miseris indulget cura quietem.
 Illa etenim horrida sonas facibusque armata trisulcis,
 Qua properata iacis tela, & petis eminus hostē
 Dexterâ, dum toties animis commissa recur sant,
 Conterret, tonitru dignos, ac vindice flamma.
 Ipsa grauis vita est; cali & spirabile lumen:
 Tantum odium nostræ tanta est infamia fordis.
 Quid querar? heu, rapuit mētē furor omnibus idē,
 Visceraque inuadens grassatur in intima virum.
 Causa mali prima est, labes quæ stirpe parentum
 Demanans, natos sequitur, paruosque nepotes.
 Hinc adeo monitis aurem cælestibus omnes
 Obstruimus durum genus: hinc caligine tristi
 Gens, heu, mortalis premitur sub nocte profunda;
 Cernere ne valeat puram per nubila lucem,
 Immemor ætherei patrisque, domusque paterna.
 Altera causa mali nostræ est, insana voluntas;
 Cui peccare iocus, propriaque illudere menti est;
 Usque noua & dulci præbere alimenta furori.
 Ire iter inceptum sic porrò assuescimus, ut iam
 Non pia religio, non obstat fama pudori;
 Contemnatque decus vetiti studiosa cupido:

Ac potiora videns si fortè emergere putri
 Mens agitez cæno, torpor grauis alliget artus;
 Depressetque animū; & pugnet rationis habenis:
 Spes ut nulla super iam libertatis habenda,
 Nō nos, sancte malis genitor tua dextera tantis
 Eruat, omnipotens, amisso & reddat honori,
 Terris ereptos nebulis horrentis *Auerni*.
 Tu Sol, tu clarum tenebris sis lumen ademptis.
 Magna nimis petimus, nec nos, pater alme, me-
 remur;

A te qui toties profugi, nec iussa verentes,
 Obstipas toties reuocanti auertimus aures.
 Tu tamē & gemitus audi; & lachrymas guttātes
 Cerne pius; stirpisque tuæ miseresce iacentis:
 Queque oculos hebetat mortales disijce nubem.
 Aspice tendentes cum mente ad sidera palmas,
 Cum mæsto singultu, & luctu sono ululatu,
 Perfusa & fletu sola corpore consternentes;
 Aspice contractis tundentes pectora pugnis,
 Pectoribusque educentes suspiria ab imis,
 Spiritus ipse tua nobis quæ suggerit *Aura*.
 Ac tali quæcunque diu non digna parente,
 Seu nos, siue data perfuncti munere vita,
 Gessimus indecores, pietas tua magna remittat,
 Arque, ignara velut, meritas non imputet iras.
 Nobiscum tamen admissi dolor vsque moretur:
 Nam quanto indulgisse, pater te maxime noxis
 Fidere fas magis est; tanto magis improba facta
 Versantes lachrymis decet immaduuisse profusis.

Sis etenim quamuis tu criminis immemor acti
 Quod semel elueris largiti sanguine Nati;
 Nos meminisse tamen patrem offendisse benignū
 Par fuerit: gemitusque in seram extendere viā:
 Criminis & nostri nos nobis pendere pœnas:
 Placato ut simul in patre exsultemus ouantes;
 Ac simul in nobis lapsū indoleamus acerbo:
 Surgētesque animos mens ut memor ipsa retēret.
 Hæc si non nostri, at Nati concede fauori;
 Cunctorum pro commissis qui victima factus
 Te supplex rogat; & liuentia vulnera pandit.
 Aeneus hic ille est Anguis, quem Legifer olim
 Quò tendant acies admorsī membra colubris,
 Suspendit malo populis. hic masculus, ille
 Balabat tenerum priscis qui altaribus Agnus
 Anniculus, maculis candentia vellerā nullis
 Fuscatus, cuius rorantes sanguine postes
 Liminaque abstineāt vibratum vindicis ensē.
 Huc oculos tollenti, huiusque cruore rubenti
 Parcere te sancta admoneant tua fœdera plebi:

Sicut & Si tua progenies odijs desuemus inquis,
 nos dimit- Mortales & amore omnes amplectimur uno;
 timus. Exemplis, pater alme, tuis; qui ab origine natos
 Communī cunctos communibus excipis auris;
 Tellure & nutris una; atque uno undique celo,
 Vno sole foues omnes; atque æquus eodem
 Imbre rigas: nulloque beas discrimine cunctos.
 Quid pace, o, melius placida? tutaque quiete?
 Miti-